

**Lucrari de rapratie si
hidroizolare a rosturilor unei
portiuni din fatada la IPLT
Olimp**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de rapratie si hidroizolare a rosturilor unei portiuni din fatada la IPLT
Olimp**

Valoarea de deviz 92 708,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ cu 4 etaje				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	105,000	27,24 25,54	2 860,41 2 681,91
2	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	6,900	47,30 47,30	326,37 326,37
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,900	128,99 0,00	890,00 0,00
4	RpCJ37A	Reparatia rosturilor pina la 15cm, la fatade din beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism:(H=15m) cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2 (L=700m)	m2	105,000	290,93 250,69	30 547,65 26 322,45
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	105,000	179,87 83,25	18 886,66 8 741,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bloc administrativ cu 4 etaje Inclusiv salariu				53 511,09 38 071,77

		Total	lei	53 511,09
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 137,22
		Cheltuieli de transport	7,00 %	1 005,96
		Cheltuieli de regie	14,50 %	9 229,87
		Beneficiu de deviz	6,00 %	4 373,05
		Total	100,00 +	77 257,19
		TVA	20,00 %	15 451,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		92 708,62 38 071,77

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de rapratie si
hidroizolare a rosturilor unei
portiuni din fatada la IPLT
Olimp**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de rapratie si hidroizolare a rosturilor unei portiuni din fatada la IPLT
Olimp**

Valoarea de deviz 92 708,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	52,500	94,60	4 966,500
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,450	94,60	326,370
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,250	94,60	6 456,450
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	278,250	94,60	26 322,450
Total manopera						38 071,77

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,835	450,00	1 275,750
2.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	84,000	120,00	10 080,000
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	644,700	3,50	2 256,450
4.	2652102100713	Var pasta	kg	120,750	4,50	543,375
5.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,310	0,00	0,000
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,875	25,00	196,875
7.	4100126202818	Apa	m3	0,735	25,00	18,375
Total materiale de construcții						14 370,82

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,050	45,00	47,250
2.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	26,250	5,00	131,250
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,780	500,00	890,000
Total utilaje de construcții						1 068,50

Total	lei	53 511,09
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 137,22
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 005,96
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 229,87
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 373,05
Total	100,00 +	77 257,19
TVA	20,00 %	15 451,43

Total deviz:

92 708,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de rapratie si hidroizolare a
rosturilor unei portiuni din fatada la IPLT
Olimp**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ cu 4 etaje				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			27,24
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
2	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			47,30
						47,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,300
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			128,99
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	128,986
4	RpCJ37A	Reparatia rosturilor pina la 15cm, la fatade din beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism:(H=15m) cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2 (L=700m)	m2			290,93
						250,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6500	94,60	250,690
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1400	3,50	21,490
	2652102100713	Var pasta	kg	1,1500	4,50	5,175
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,150
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	25,00	0,175
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2500	5,00	1,250
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 strat-uri: suprafata neteda	m2			179,87
						83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,60	47,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	94,60	35,948
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	120,00	96,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	25,00	0,625

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.